
М ІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ЕКОНОМІКИ І ТЕХНОЛОГІЙ

код ЄДРПОУ 43684645

Н А К А З
27.03.2025 р. м. Кр ивий Ріг №62

Про затвердження і введення в дію рішень Вченої ради

На виконання рішень Вченої ради від 27.03.2025 р. (протокол від 27.03.2025 р.
№11),
НАКАЗУЮ:
1. Затвердити і ввести в дію з 27.03.2025 р.:

1.1. Положення про академічну доброчесність у Державному університету 
економіки і технологій (нова редакція).

1.2. Положення про планування і облік основних видів роботи науково-
педагогічних працівників Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція).

1.3. Порядок здійснення перевірки навчальних і наукових робіт на дотримання 
вимог академічної доброчесності у Державному університеті економіки і технологій 
(нова редакція).

1.4. Положення про порядок перевірки академічних текстів на наявність
текстових запозичень у Державному університеті економіки і технологій (нова редакція).

1.5. Порядок розгляду, рецензування та схвалення методичних розробок
Науково-методичною радою Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція).

1.6. Вимоги з оформлення письмових робіт у Державному університеті 
економіки і технологій (нова редакція).

1.7. Положення про проведення Конкурсу студентських естрадних мініатюр 
серед здобувачів освіти Державному університеті економіки і технологій та його 
структурних підрозділів.

1.8. Правила прийому на навчання для здобуття вищої освіти в Державному 
університеті економіки і технологій у 2025 році.

1.9. Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу «Фаховий
коледж економіки і технологій Державного університету економіки і технологій» у 
2025 році.

1.10. Правила прийому до Відокремленого структурного підрозділу 
«Технологічний фаховий коледж Державного університету економіки і технологій» у 
2025 році.

1.11. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
27.03.2025 р. «Затвердження та введення в дію освітньо-професійної програми 
«Підприємництво та торгівля» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та 
затвердження навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти на 
2025-2026 навчальний рік».

1.12. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
27.03.2025 р. «Затвердження освітньо-професійних програм на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівні вищої освіти, освітньо-наукової 
освітньої програми на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти та



навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти на 2025-2026 
навчальний рік».

1.12. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
27.03.2025 р. «Внесення змін та затвердження освітніх програм на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти і навчальних планів очної (денної), заочної 
форми здобуття вищої освіти у зв’язку із запровадженням нового вибіркового 
освітнього компонента «Теоретична підготовка БЗВП».

1.13. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
27.03.2025 р. «Затвердження складу науково-педагогічних, педагогічних та наукових 
працівників, що підтверджують їх освітню та/або професійну кваліфікацію для 
забезпечення освітнього процесу на відповідному рівні вищої освіти або за освітньою 
програмою, що передбачає присвоєння професійної кваліфікації з професій, для яких 
запроваджено додаткове регулювання, на відповідному рівні вищої освіти в 
Університеті на 2025-2026 навчальний рік».

1.14. Ухвалу Вченої ради Державного університету економіки і технологій від
27.03.2025 р. «Встановлення загального ліміту стипендіатів з числа здобувачів вищої 
освіти для здобувачів 1-го-2-го курсів початкового рівня (короткий цикл) вищої 
освіти, 1-го-4-го курсів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти та 1-го—2-го 
курсів другого (магістерського) рівня вищої освіти»
2. Вважати такими, що втратили чинність з 27.03.2025 р.:

2.1. Положення про академічну доброчесність у Державному університету 
економіки і технологій (нова редакція), затверджене Вченою радою 30.05.2024 р. 
(протокол від 30.05.2024 р. №14) та введене в дію наказом по університету від 
30.05.2024 р. №97.

2.2. Положення про планування і облік основних видів роботи науково- 
педагогічних працівників Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція), затверджене Вченою радою 30.05.2024 р. (протокол від 30.05.2024 р. №14) 
та введене в дію наказом по університету від 30.05.2024 р. №97.

2.3. Порядок здійснення перевірки навчальних і наукових робіт на 
дотримання вимог академічної доброчесності у Державному університеті економіки і 
технологій (нова редакція), затверджений Вченою радою 30.11.2022 р. (протокол від 
30.11.2022 р. №5) та введений в дію наказом по університету від 30.11.2022 р. №184.

2.4. Положення про порядок перевірки академічних текстів на наявність 
текстових запозичень у Державному університеті економіки і технологій (нова 
редакція), затверджене Вченою радою 26.01.2023 р. (протокол від 26.01.2023 р. №8) 
та введене в дію наказом по університету від 26.01.2023 р. №19.

2.5. Порядок розгляду, рецензування та схвалення методичних розробок 
Науково-методичною радою Державного університету економіки і технологій (нова 
редакція), затверджений Вченою радою 28.03.2024 р. (протокол від 28.03.2024 р. 
№11) та введений в дію наказом по університету від 28.03.2024 р. №51.

2.6. Вимоги з оформлення письмових робіт у Державному університеті 
економіки і технологій (нова редакція), рекомендовані Науково-методичною радою 
(протокол від 08.12.2020 р. №2).

3. Контроль за виконанням наказу залшцаю за собою.

Проект наказу вносить: Погоджено:
С Вченої ради, учений секретар ”  ' '

Наталя БАГАШОВА



Т и Т ^  ЗАТВЕРДЖУЮ 
Гсціова Вченої ради 

Державного унір^реитету 
е ^ І ^ і ікиі^технологій

ШАЙКАН
27.Ш.2025 р.

УХВАЛА 
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Затвердження та введення в дію освітньо-професійної програми «Підприємництво та 
торгівля» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та затвердження 

навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти
на 2025-2026 навчальний рік

27.03.2025 р.

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Валентина 
ОРЛОВА про затвердження та введення в дію освітньо-професійної програми 
«Підприємництво та торгівля» на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та 
затвердження навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти 
на 2025-2026 навчальний рік,

Вчена рада ухвалила:

1. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2025р. освітньо-професійну програму на 
першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та навчальні плани очної (денної), заочної 
форми здобуття вищої освіти на 2025-2026 навчальний рік:______ ____________________
Шифр
галузі
знань

Галузь знань Код
спеціальності

Назва
спеціальності Назва ОП

Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б7 Торгівля Підприємництво та 
торгівля

Підстава: витяг з протоколу засідання Вченої ради навчально-наукового інституту економіки та 
бізнес -  освіти від 24 березня 2025р №8.

2. Завідувачам кафедр керуватися даною освітньо-професійною програмою 
при розробці силабусів та методичних матеріалів з вивчення освітніх компонентів і 
організації освітнього процесу підготовки здобувачів вищої освіти на першому 
(бакалаврському) рівні вищої освіти.

3. Завідувачу Центру ЄДЕБО та моніторингу освітнього процесу (О. ЛІСКЕВИЧ) 
забезпечити введення даних щодо освітньої програми до ЄДЕБО.

4. Завідувачу Центру ліцензування та акредитації (Н. СЕРГЄЄВА) розмістити 
затверджену освітньо-професійну програму на офіційному веб-сайті Університету.

5. Контроль за виконанням Ухвали покласти на першого проректора В. ОРЛОВА.

Секретар Вченої ради Університету Наталя БАГАШОВА



ЗАТВЕРДЖУЮ 
Г олова Вченої ради

ШАЙКАН
27.03.2025 р.

УХВАЛА
Вченої ради

Державного університету економіки і технологій

Затвердження освітньо-професійних програм на першому (бакалаврському), 
другому (магістерському) рівні вищої освіти, освітньо-наукової освітньої 

програми на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти та навчальних 
планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти 

на 2025-2026 навчальний рік

Заслухавши та обговоривши доповідь першого проректора Валентина 
ОРЛОВА про затвердження освітньо-професійних програм на першому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівні вищ ої освіти, освітньо - 
наукової освітньої програми на третьому (освітньо-науковому) рівні вищ ої 
освіти та навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищ ої освіти 
на 2025-2026 навчальний рік, Вчена рада визначає, що відповідно до постанови 
Кабінету М іністрів України від 30 серпня 2024 р. №1021 «Про внесення змін до 
переліку галузей знань і спеціальностей, за якими здійснюється підготовка 
здобувачів вищої та фахової передвищ ої освіти» виникла необхідність 
започаткування освітньо-професійних програм на першому (бакалаврському), 
другому (магістерському) рівні вищої освіти, освітньо-наукової програми 
«М енеджмент» на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти з новими 
назвами спеціальностей для того, щоб продовжити реалізацію вже існуючих в 
Університеті освітньо-професійних та освітньо-наукової програми та 
навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти.

На підставі зазначеного вище,

1. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2025р. освітньо-професійні програми 
на першому (бакалаврському) рівні вищої освіти та навчальні плани очної 
(денної), заочної форми здобуття вищ ої освіти на 2025-2026 навчальний рік:

27.03.2025 р.

Вчена рада ухвалила:



№з/п
Шифр
галузі
знань

Г алузь знань Код
спеціальності

Назва
спеціальності Назва ОП

1 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б3 Менеджмент Менеджмент 
креативних індустрій

2 С
Соціальні науки, 
журналістика та 
інформація

С4 Психологія Психологія

3 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б1 Облік і
оподаткування

Облік і
оподаткування

4 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б2

Фінанси,
банківська
справа,
страхування та 
фондовий ринок

Фінанси, банківська 
справа та 
страхування

5 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б3 Менеджмент Менеджмент

6 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б5 Маркетинг Маркетинг

7 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б8 Право Право

8 Б Інформаційні
технології Б2

Інженерія
програмного
забезпечення

Інженерія
програмного
забезпечення

9 Б Інформаційні
технології Б3 Комп'ютерні

науки Комп’ютерні науки

10 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О10 Металургія Металургія

11 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О3 Електрична
інженерія

Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

12 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О1
Хімічні 
технології та 
інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

13 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О7

Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані 
технології та 
робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані 
технології

14 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О16
Гірництво та
нафтогазові
технології

Гірництво



2. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2025р. освітньо-професійні програми на 
другому (магістерському) рівні вищої освіти та навчальних планів очної (денної), 
заочної форми здобуття вищої освіти на 2025-2026 навчальний рік:

№
з/п

Шифр
галузі
знань

Г алузь знань
Код

спеціаль
ності

Назва спеціальності Назва ОП

1 В
Культура, 
мистецтво та 
гуманітарні науки

В9 Історія та археологія Історія

2 С
Соціальні науки, 
журналістика та 
інформація

С4 Психологія Психологія

3 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б1 Облік і оподаткування Облік і
оподаткування

4 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б2
Фінанси, банківська 
справа, страхування 
та фондовий ринок

Фінанси, банківська 
справа та 
страхування

5 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б3 Менеджмент Менеджмент

6 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б3 Менеджмент Менеджмент бізнес- 
адміністрування

7 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б5 Маркетинг Маркетинг

8 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б8 Право Право

9 Б Інформаційні
технології Б2

Інженерія
програмного
забезпечення

Інженерія
програмного
забезпечення

10 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

010 Металургія Металургія

11 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О3 Електрична інженерія
Електроенергетика, 
електротехніка та 
електромеханіка

12 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О1 Хімічні технології та 
інженерія

Хімічні технології та 
інженерія

13 О
Інженерія, 
виробництво та 
будівництво

О7

Автоматизація, 
комп’ютерно- 
інтегровані технології 
та робототехніка

Автоматизація та 
комп’ютерно- 
інтегровані 
технології

14 Б
Бізнес,
адміністрування 
та право

Б4 Публічне управління 
та адміністрування

Публічне управління 
та адміністрування



3. Затвердити та ввести в дію з 01.09.2025р. освітньо-наукову програму 
«М енеджмент» спеціальності Б 3  М енеджмент галузі знань Б  Бізнес, 
адміністрування та право на третьому (освітньо-науковому) рівні вищої освіти та 
навчальних планів очної (денної), заочної форми здобуття вищої освіти на 2025­
2026 навчальний рік:

Підстава: витяг з протоколу засідання Вченої ради навчально-наукового технологічного 
інституту від 20 березня 2025р №8, витяг з протоколу засідання Вченої ради факультету 
інформаційних технологій від 20 березня 2025р №3, витяг з протоколу засідання Вченої ради 
навчально-наукового інституту економіки та бізнес -  освіти від 24 березня 2025р №8, витяг з 
протоколу засідання Вченої ради навчально-наукового юридичного інституту від 21 березня 
2025р №9.

4. Завідувачам кафедр керуватися даними освітньо-професійних програм 
при розробці силабусів та методичних матеріалів з вивчення освітніх компонентів 
і організації освітнього процесу підготовки здобувачів вищої освіти на перш ому 
(бакалаврському), другому (магістерському) рівні вищ ої освіти, третьому 
(освітньо-науковому) рівні вищої освіти.

5. Завідувачу Центру ЄДЕБО та моніторингу освітнього процесу 
(О. ЛІСКЕВИЧ) забезпечити введення даних щодо освітніх програми до ЄДЕБО.

6. Завідувачу Центру ліцензування та акредитації (Н. СЕРГЄЄВА) 
розмістити затверджені освітні програми на офіційному веб-сайті Університету.

7. Контроль за виконанням Ухвали покласти на першого проректора 
В. ОРЛОВА.

Наталя БАГАШОВА


